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Trwa głosowanie mieszkańców Lubawy na cztery projekty zgłoszone do nowej edycji
tutejszego budżetu obywatelskiego. Co w przyszłym roku będzie realizowane ze środków,
zarezerwowanych na ten cel? Uprawnieni do głosowania wybierają spośród czterech
propozycji.

Głosowanie rozpoczęło się 21 września i potrwa do 14 października (włącznie). Budżet LBO to 150
tysięcy złotych. Zrealizowane zostaną projekty, które uzyskają największą liczbę głosów, aż do
wyczerpania puli środków.

Oto propozycje.

1. Mostek na Chrobrego.

Miejsce: mostek i chodnik pomiędzy ul. Bolesława Chrobrego i ul. Władysława Jagiełły.

Opis: budowa mostku/przeprawy przez ciek wodny przy ul. Bolesława Chrobrego, budowa chodnika
do ul. Władysława Jagiełły.

Cel: budowa mostku i chodnika poprawi jakość życia mieszkańców osiedla Warszawska i osiedla
Królewskiego. Obecny prowizoryczny mostek i brak chodnika powoduje dyskomfort ludzi tam
chodzących, szczególnie późną jesienią, zimą i wczesną wiosną. Drogą tą chodzą ludzie do pracy, na
działki, dzieci do szkoły.

Autor wniosku: Tomasz Rogowski.

Koszt zadania po weryfikacji: 150 tys. zł.
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2. Zamontowanie koszy na śmieci z podajnikami na worki na psie odchody.

Miejsce: cały obszar miasta Lubawa, najczęściej uczęszczane miejsca w mieście, centrum.

Opis: kosze na psie odchody to grupa koszy przeznaczonych na psie „kupy”. Mają one
charakterystycznego oznaczenie, dzięki czemu zachęcają właścicieli pupilów do sprzątania po nich.
Stało to się szczególnie ważne w ostatnim czasie dla miast rozwiniętych pod względem
turystycznym. W Lubawie wystarczyłoby 6 sztuk takich koszy z podajnikami: w okolicach rynku,
chodnika prowadzącego do Lip, parku obok ZS Lubawa, osiedla Glinki, osiedla Królewskiego, drogi
rowerowej i chodnika prowadzącego do Tuszewa.

Cel: zwiększenie czystości w Lubawie oraz zwiększenie świadomości mieszkańców co do
utrzymywania czystości w mieście oraz tego, że mają wkład w dbanie o lokalne środowisko oraz jego
czystość i wygląd estetyczny.

Autorka wniosku: Joanna Lewandowska z ramienia Młodzieżowej Rady Miasta.

Koszt zadania po weryfikacji: 3 638 zł.
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3. Ratujmy życie – publiczny dostęp do defibrylatorów AED oraz szkolenia w zakresie
pierwszej pomocy przedmedycznej dla mieszkańców miasta Lubawa.

Miejsce: teren miasta Lubawa: wskazane niżej punkty to budynki będące własnością Gminy Miejskiej
Lubawa (Urząd Miasta Lubawa, Szkoła Podstawowa ul. Św. Barbary, Biblioteka Miejska, Miejski
Ośrodek Kultury, Ośrodek Sportu i Rekreacji ul. Łąkowa, dzielnica usługowo – przemysłowa ul.
Borek tj. budynek na terenie cmentarza komunalnego).

Opis: W ramach realizacji projektu ma zwiększyć się bezpieczeństwo mieszkańców Lubawy. NZK,
czyli nagłe zatrzymanie krążenia to jedna z głównych przyczyn śmierci w Europie. Kiedy serce
przestaje pracować prawidłowo, natleniona krew nie dociera do mózgu. Poszkodowany nagle traci
przytomność, przestaje oddychać. Osoby będące świadkami zdarzenia nie mogą pozostać bierne.
Powinny jak najszybciej podjąć RKO, czyli resuscytację krążeniowo-oddechową po to, by natleniona
krew trafiła do mózgu i podtrzymywała czynności życiowe. RKO jest dużym wyzwaniem dla osób
chcących nieść pomoc. Automatyczny defibrylator zewnętrzny – AED (ang. Automated External
Defibrillator) krok po kroku poprowadzi osobę udzielającą pomocy. Urządzenie dokonuje analizy
rytmu serca i tylko w uzasadnionym przypadku dokona defibrylacji, czyli dostarczy do serca impuls
elektryczny, zatrzymując jego chaotyczną pracę.

Według badań Europejskiej Rady Resuscytacji szybkie rozpoczęcie RKO i wczesna defibrylacja
zwiększa przeżywalność ofiar NZK nawet powyżej 75%.

Projekt zakłada rozmieszczenie urządzeń AED na terenie miasta Lubawa. Jak dotąd w naszym
mieście nie mamy dostępu do tychże urządzeń w miejscach publicznych. Defibrylator powinien być
dostępny 24 h na dobę. Tak więc na terenie miasta zostaną zainstalowane kapsuły, w których będą
ukryte urządzenia AED. Otwarcie kapsuły w celu użycia urządzenia będzie zawiadamiało
odpowiednie służby ratunkowe. Projekt przewiduje zainstalowanie 6 urządzeń AED na terenie miasta
w podanych niżej lokalizacjach (budynki są własnością Gminy Miejskiej Lubawa):

- Urząd Miasta Lubawa,



- Szkoła Podstawowa ul. Św. Barbary,

- Biblioteka Miejska,

- Miejski Ośrodek Kultury,

- Ośrodek Sportu i Rekreacji ul. Łąkowa,

- dzielnica usługowo – przemysłowa ul. Borek (budynek na terenie cmentarza komunalnego).

Ponadto projekt zakłada szkolenia dla mieszkańców miasta Lubawy w zakresie pierwszej pomocy
przedmedycznej (szczególnie RKO i obsługa AED) wraz z zakupem AED do ćwiczeń oraz fantomem,
na którym te ćwiczenia będą przeprowadzane. Po zakończeniu cyklu szkoleń urządzenia te mogą być
wykorzystywane na lekcjach edukacji dla bezpieczeństwa w lubawskiej szkole podstawowej.

Cel: zwiększenie bezpieczeństwa i zdrowia mieszkańców miasta oraz osób w nim przebywających,
uświadomienie mieszkańcom potrzeby wykonywania resuscytacji krążeniowo-oddechowej oraz
defibrylacji w przypadku wystąpienia nagłego zatrzymania krążenia, edukacja mieszkańców miasta
w zakresie pierwszej pomocy przedmedycznej.

Autorka wniosku: Iwona Fidora.

Koszt zadania po weryfikacji: 104 tys. zł.

4. Szachy miejskie.

Miejsce: łazienki miejskie w Lubawie.

Opis: zakup gry szachowej zlokalizowanej w łazienkach miejskich w Lubawie. Ruchomą szachownicę
będzie można wykorzystywać również w innych miejscach – w zależności od okoliczności czy
lokalnych imprez.

Szachy miejskie składają się z dużej planszy szachowej 4x4 m oraz figur szachowych.

Cel: rozwijanie kultury oraz poszerzenie horyzontów mieszkańców Lubawy, dzięki czemu lubawianie
będą mogli rozwijać umiejętności strategiczne poprzez grę w szachy. Gra w szachy rozwija umysł
ludzki pod wieloma względami.

Autorka wniosku: Sylwia Pruchniewska.

Koszt zadania po weryfikacji: 4590 zł.
 

Źródło:
https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/55787-psi-pakiet-a-moze-miejskie-szachy-sa-cztery-pomysly-na-lubawski-budzet-o
bywatelski


